МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

  О проведении обследования по определению вида фактического использования
зданий (строений, сооружений) и помещений,

расположенных на территории Республики Алтай,
для целей налогообложения

В соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации и Порядком определения вида фактического использования зданий
(строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории Республики
Алтай, для целей налогообложения, утвержденным постановлением Правительства
Республики Алтай от 11 декабря 2019 г. № 346, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести обследование по определению вида фактического использования
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории
Республики Алтай, для целей налогообложения (далее – обследование) в отношении
следующих объектов недвижимости:

а) контора, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Канский район, с.
Усть-Кан, пер. Алтайский, д.8 (кадастровый номер 04:07:020822:305), собственник:
Марабян Арсен Арамович;

б) здание строительной базы, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-
Канский район, с. Усть-Кан, пер. Алтайский, д.8 В (кадастровый номер
04:07:020822:327), собственник: Марабян Арсен Арамович;

в) теплая стоянка, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Канский
район, с. Усть-Кан, пер. Алтайский, д.8 б (кадастровый номер 04:07:020822:328),
собственник: Марабян Арсен Арамович;

г) нежилое помещение, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-
Кокский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В, пом.1 (кадастровый номер
04:08:010128:152), собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

д) квартира, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский район, с.
Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В кв.1 (кадастровый номер 04:08:010128:144),
собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

е) квартира, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский район, с.
Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В кв.2 (кадастровый номер 04:08:010128:145),
собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

ж) квартира, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский район, с.
Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В кв.3 (кадастровый номер 04:08:010128:146),
собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

з) нежилое помещение, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-
Кокский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В, пом.2 (кадастровый номер
04:08:010128:153), собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

и) нежилое помещение, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-
Кокский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В, пом.4 (кадастровый номер
04:08:010128:147), собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

к) квартира, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский район, с.
Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В кв. 4 (кадастровый номер 04:08:010128:412),
собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

л) нежилое помещение, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-
Кокский район, с. Усть-Кокса, ул. Советская, д. 62В, пом.3 (кадастровый номер
04:08:010128:148), собственник: Бухтуев Андрей Викторович;

м) нежилое здание, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский
район, с. Огневка, ул. Школьная, д.14А (кадастровый номер 04:08:060101:712),
собственник: Кудрявцев Сергей Геннадьевич;

н) нежилое помещение, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-
Кокский район, с. Усть-Кокса, пер. пекарский, д.4а (кадастровый номер
04:08:010113:197), собственник: Любченко Алиса Михайловна;

о) нежилое здание, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский
район, с. Усть-Кокса, ул. Береговая, д.21 (кадастровый номер 04:08:011313:1136),
собственник: Чистякова Наталья Александровна;

п) нежилое здание, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский
район, с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, д.25А (кадастровый номер 04:08:010108:119),
собственник: МО «Усть-Коксинский район»;

р) нежилое здание, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский
район, с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, д.25Б (кадастровый номер 04:08:010108:96),
собственник: МО «Усть-Коксинский район»;

с) здание, Российская Федерация, Республика Алтай, Усть-Кокский район, с.
Сугаш, ул. Заря Алтая, д. 15 (кадастровый номер 04:08:030201:317), собственник:
Епитова С.М.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение обследования объектов
недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего Приказа:

Кайгородову М.В. – главного специалиста 1 разряда отдела по управлению
государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического
развития Республики Алтай;

Енчинову Л.А. – специалиста по анализу рынка недвижимости отдела по
обеспечению управлением и распоряжением государственной собственностью
Республики Алтай ГБУ РА «Центр государственной кадастровой оценки
недвижимости».

Шалдурову Е.А.- начальника отдела по анализу рынка недвижимости отдела по
обеспечению управлением и распоряжением государственной собственностью
Республики Алтай ГБУ РА «Центр государственной кадастровой оценки
недвижимости».

3. К обследованию приступить с 20 октября 2025 года, обследование окончить
не позднее 24 октября 2025 года.

4. Отделу по управлению государственной собственностью Республики Алтай
Министерства экономического развития Республики Алтай:

в течение 5 рабочих дней, следующих со дня принятия настоящего Приказа,
разместить его на официальном сайте Министерства экономического развития
Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

не позднее 5 рабочих дней до даты начала проведения обследования направить
собственникам объектов недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего Приказа,
уведомления о проведении обследования с приложением копии настоящего Приказа
заказным письмом с уведомлением о вручении.

Министр [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков